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udvikling, vi desværre ser nu med stigende le- 
dighed. Det andet argument om, at der nok ikke 
vil komme så mange, er jo lige præcis det, LO- 
bladet tager fat i ved en meningsmåling. Man 
spørger indbyggerne i Polen og Estland, om de 
overvejer at flytte til Danmark og tage arbejde 
her, og skræmmende tal viser sig. Undersøgel- 
sen dokumenterer nemlig, at 150.000 polakker 
inden for de kommende 5 år kan finde på at tage 
til Danmark, har konkrete overvejelser om at 
tage til Danmark, og det vurderes, at i alt 
220.000 personer fra Polen og Estland overvejer 
at rejse til Danmark for at arbejde inden for de 
næste 5 år. 

Bladet har så stillet det spørgsmål, om det 
også er realistisk, altså om det bare er en løs 
overvejelse, eller om det er noget, man reelt for- 
holder sig til som en klar mulighed. Det er det 
sidste, der gør sig gældende, og det viser lidt 
om, hvad det er for en udfordring, Danmark står 
over for, hvis man fortsætter den politik, der er 
lagt på området. Derfor vil vi med de nye tal for 
beskæftigelse og ledighed mane til meget stor 
forsigtighed med, hvad man gør på området, og 
vi opfordrer kraftigt Folketingets partier og re- 
geringen til at tage problemet mere alvorligt, 
end man har gjort indtil nu, og sikre Danmark 
en overgangsperiode for arbejdskraftens frie be- 
vægelighed på de 7 år, som indtil nu Tyskland 
og Østrig fornuftigvis har tilsluttet sig. 

På den måde vil Danmark være bedre rustet 
til at klare udfordringerne, og udfordringerne 
består jo ikke kun i at øge beskæftigelsen, men 
også i at sikre, at de ledige hænder, vi har på det 
danske arbejdsmarked, får arbejde og dermed 
bidrager til indtægtssiden frem for desværre at 
måtte trække på udgiftssiden. 

Formanden: 
Hr. Ole Sohn og derefter fru Jette Bautrup og hr. 
Villy Søvndal. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg vil gerne takke hr. Kristian Thulesen Dahl for 
at sige tingene lidt mere præcist, end hr. Kristian 
Jensen fra Venstre gjorde. 

Jeg er glad for, at hr. Kristian Thulesen Dahl 
erkender, at de 500 mio. kr. ekstra til kommuner- 
nes ældreomsorg ikke kommer ud; at vi er enige 
om det. En af årsagerne er skattestoppet, for det 
er jo klart, at når man reelt giver skattelettelser 
for 5,1 mia. kr., som man har gjort indtil nu, skal 
de jo findes et sted. 

Dansk Folkeparti har nu fået en ældrecheck 
til 260 mio. kr. igennem, men de kommer jo ikke 
ud af den blå luft. Man skal finde tilsvarende be- 
sparelser, og dem har man bl.a. fundet ved at 
klemme kommunerne på økonomiaftalerne, så 
de nu har mistet de 500 mio. kr., de skulle have 
ekstra. De har altså været med til at finansiere 
ældrechecken. 

Et spørgsmål om Dansk Folkepartis meget 
klare holdning til asylansøgere og det at tage ar- 
bejde fra danskerne: Nu er Dansk Folkeparti jo 
blevet en del af arbejdsmarkedsreformen, og har 
man overvejet, hvor mange danskere på dag- 
penge, der tager arbejde fra tidligere fastansatte 
i kommunerne? 

(Kort bemærkning). 
Jette Bergenholz Bautrup (S): 
Jeg vil godt spørge hr. Kristian Thulesen Dahl, 
når nu hr. Thulesen Dahl siger, at Dansk Folke- 
parti højner ældrepolitikken: Er det på bag- 
grund af, at de ældre skal betale mere for at kun- 
ne gå til nogle aktiviteter, så de ikke har råd til at 
betale den forhøjede egenandel, og daghøjsko- 
lerne lukker for pensionisterne? Det er jo det, 
der sker rundt om i landet i øjeblikket, og er det 
at højne ældrepolitikken? 

Så vil jeg også meget gerne have defineret: 
Når ældrechecken skal gå til de dårligst stillede 
ældre, er det så de ældre, som sidder derhjemme 
og er isolerede? Eller er det økonomien, man ser 
på? Er det de ældre, som kun har grundbeløbet 
og får et pensionstillæg? Eller hvem er det, man 
helt konkret tænker på fra Dansk Folkepartis si- 
de? 

Kl. 19.20 
Så vil jeg til sidst gerne spørge hr. Thulesen 

Dahl med hensyn til ældrepakken og frit valg- 
ordningen. Nu hørte vi, at Dansk Folkeparti 
ikke var så tilfreds med den ordning, og jeg kun- 
ne forstå, at det skyldes, at man inderst inde er 
klar over, at det er det private arbejdsmarked, 
der får pengene, og at de går til administration. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Hr. Thulesen Dahl nævnte nogle ting på social- 
området, som jeg fik skrevet ned, og som man 
har været meget glade for i Dansk Folkeparti og 
har medvirket til. 

Jeg synes ikke, man kan klandre Dansk Folke- 
parti for at have nappet 0,5 mia. kr. fra børnene, 
for Dansk Folkeparti har aldrig forpligtet sig til 


